
-STl—K
DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO PE SOBRAL - Ano V - Nu 1126, tcrya-fcira, 27 de julho de 2021 i)

Christianne Marie Aguiar Coelho
Vice-Prefeita de Sobral

David Gabriel Ferreira Duarle
Chefc do Gabinetc do Prefcito

Ivo Ferreira Gomes
Prefeito de Sobral

SECRETARIADO

Rodrigo Mesquita Araujo
Procurador Gera] do Municlpio

Lui2 Ramom Teixcira Carvalho
Secretdrio do Plancjamcnto c Gcstao

Francisco Valdo Cczar Pinheiro Junior
Controlador e Ouvidor Geral do Municiplo

Maria do Socorro Rodrigues de Oliveira
Secretaria Municipal das Finanpas

Francisco Herbert Lima Vasconcclos
Secretario Municipal da Educapao

Regina Celia Carvalho da Silva
Secretaria Municipal da Saude

F.ugcnio Parceli Sampaio Silveira
Secretario da Juventude, Eaportc c Lazer

Simone Rodrigues Passos
Secretaria da Cultura e Turismo

SECRETARIA DO PEANEJAMENTO
E GESTAO

David Machado Bastos
Secretario Municipal da Infraestrutura

Carlos Evanilson Oliveira Vasconcclos
Secretario da Conservaptio e Servipos Publicos

Kaio Hemerson Dutra
Secretario do Transito e Transporte

Manila Gouveia Ferreira Lima
Secretaria do Urbanismo c Meto Ambientc

Alexsandra Cavalcante Arcanjo Vasconcelos
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimcnto Kconomico

Emanuela Vasconcelos Leite Costa
Secretaria da Segurarÿa Cidada

Andrezza Aguiar Coelho
Secretaria dos Dircitos Humanos, Habitaÿao c Assistencia.Social

fSEPLAG]

Coordenadoria de Atos e
Publicagoes Oficiais

Rua Viriaro de Medeiros N° 1 250, Centro
Sobral -Ceara •

'

Foncs: (88) 3677-1 1 75 (88) 3677-! 1 74

Diario Qficial do Municipio - DOM

E-mail: dtario@sobral.ce.gov.br
Site dc Acesso: http://diario.sobral.cc.gov.br

10.616.533/0001-56, representada pclo Sr. Ditimar de Oliveira Vasconcelos
Neto. FUNDAMENTACAO: Pregao Eletronico n° 062/2020-SEGET
(SRP), e seus anexos, os preceitos do dircito publico, e a Lei Federal n"
8.666/1993, com suas alterapoes, e, ainda, outras leis espeeiais necessarias ao
cumprimcnto de scu objeto. OBJETO: “Realinhamento dos prepos
acertados, por solicitapao da empresa, no contrato especificamente nos itens
04 (cafe torrado e moido, primeira qualidade, po homogeneo fino, aroma e
sabor intenso, pacote com 250 gramas) e 05 (cafe torrado e moido, primeira
qualidade, p6 homogeneo fino, aroma e sabor intenso, pacote com 250
gramas), que foram contratados no valor de R$ 3,39(lres reais e trinta e nove
centavos), e com o realinhamento, passando a custar RS 4,68 (quatro reais e
sessenta e oito centavos).” DATA DE ASSINATURA: 21 de julho de 2021.
SIGNATARIOS: Ana Paula Pires de Andrade - SECRETARIA
EXECUTIVA DAS FJNANCAS - Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto -
Represcntamcda empresa D. OLIVEIRA V. NETOVARIEDADES E1REL1.
Francisco Celio Soares dc Vasconcelos Junior - COORDF.NADOR
JURID1CO DASEFIN.

julho de 2021. Sobral, Cear&, aos 27 de julho de 2021. Karmelina Marjorie
Nogueira Barroso - PRHSIDENTE DA CENTRAL DE LICITACOES DO
MUNICIPIO DESOBRAL/CE._

. ANEXQ- EXTRATO1)A ATA DF. RECISTRO 1)E PREgOSN- U63/2021-SMS
_

___NEPHRON SF.RV1COS DE NEFRQLQGIA I.TDA -CNPJ: 14.142.584/0001-14

VR. UNITARIO
OFERTADO (RS)

QUANT.
ESTIMADA

VR. TOTAL
LICITADO (RS)DESCRICAOITEM UND

O DE HEMODIAL1SE COM A
NIBILIZAQAO DE EQUIPE,

OS E INSUMOS PARA A
DOS PROCEDIMENTOS

SERVIC
DISPO

EQUIPAMENT
REALtZACAO

SESSAO2.400 RS 1.198.992,00RS 499,58

TOTAL RS 1.198.992,00

EXTRATO DE LICITACAO - ESTADO DO CEARA - PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL- PROCESSO SPU N° P157831/2021,EDITAL
DO PREGAO ELETRONICO N° 103/2021 - SAAE (BB N° 884668) Aviso
de I.icitapao - Central de Licitapoes. Data de abertura: 09/08/202 1 as 09:00h.
OBJETO: Aquisipao de conexoes em PVC DEFOFO, cottforme
especificapoes constantes noTenno de Referenda. Valor do Edital: Gratuito.
INFORMALOES: Site: http://licitacoes .sobral.ce.gov.br e a Rua Viriato de
Medeiros, 1.250, 4“ andar. Fone: (88) 3677-1157 c 1146, Sobral - CE,
27/07/2021.0Pregoeiro -EVANDRO DE SALESSOUZA.

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
I

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAC’AO - PROCESSO SPU N°
PI 58283/2021 - DISPENSA DE LICITACAO N° 076/2021 - SMS.
OBJETO: Aquisipao de TIRA REAGENTE PARA TESTE DE GL1CEMIA,
destinadas ao abastecimento das llnidades Btisieas de Satide e Hospitals sob
a intervenpao do municipio de Sobral, conforme as especificapoes e

quantitativos previstos no Termo de Referenda. VALOR GLOBAL: R$
264.000,00 (duzentos c sessenta c quatro mil reais). FUNDAMENTACAO
LEGAL:Art. 24, inciso VJII, eArt. 26, incisoll da Lei 8.666 de2l dejunho
de 1993. CONTRATADA: 1NDUSTRIA QUiMICA DO ESTADO DE
GOIAS S/A IQUEGO, pessoa juridica inserita no CNPJ sob o n°
01.541.283/0003-03. DOTACOES ORCAMENTARIAS: 07.01.10.30
3.0073.1289.33903000. 1214000000; 07.01.10.30 3.0073.1289 .33903000.
1211000000; 07.01.10.30 1.0073.2383 .33903000. 1214000000;

07.01.10.30 1.0073.2383.33903000. 1211000000; 07.01.10.30 2.0073.2385
.33903000. 1214000000; 07.01.10.30 2.0073.2385 .33903000.
1211000000; 07.01.10.30 1.0073.2418 .33903000. 1214210000;

07.01.10.30 2.0073.2384 .33903000. 1214210000; 07.01.10.30
2.0073.2376.33903000. 1214000000; 07.01.10.30 2.0073.2376.33903000.
1220000002; 07.01.1 0.30 2.0073.2376 .33903000. 1211000000.Sobral/CE,

26 de julho de 2021. lima. Sra. Regina Celia Carvalho da Silva -
SECRETARIAMUNICIPALDASA0DE.

EXTRATO DOCONI RATO N°0276/2021-SMS-PROCESSO SPU N°

PI57672/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL, atraves da Secretaria Municipal da Saude - SMS.

CONTRATADA: JF COMERCIO DE PRODUTOS VETERINA1UOS,

EQU1PAMENTOS DE PROTECAO E LIMPEZA L'l'DA, pessoa juridica
inserita no CNPJ sob o n“ 29.931.772/0001-29. OBJETO: Aquisipao de

equipamentos mini geradores de aerossol veicular destinado
Vigilancia em Saude, setor interligado a Secretaria Municipal da Saude de

Sobral, conforme as especificapoes e quantitativos previstos no Termo de

Referencia. FUNDAMENTACAO LEGAL: Art. 24, inciso IV, e Art. 26,

inciso I da Lei 8.666 de 21 dejunho de 1993.MODALIDADE: DispensaN0

EXTRATO DE INFORMATIVO DA ATA DE REGISTRO DE
PRECOS. PROCESSO ADMINISTRATIVO N" P158304/2021-SPU.
INTERESSADA: MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ de n" 23.706.033/0001-57.
PROCEDIMENTO EM QUESTAO:Ata dc Registro de Prepos n°010/2021-
SMS, Pregao Eletronico n° 134/2020-SMS. OBJETO; Realinhamento de
prepo do item 12 (Valor realiuhado: R$ 4,74). DATA DA AUTOR1ZACAO:
26 de julho de 202 1. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTS
DA CENTRAL DE LICITACOES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL-CELIC.

Mf0

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAO - PROCESSO SPU N°
P151593/2021 - DISPENSA DE LICITACAO N° 079/2021 - SEFIN.
OBJETO; Contratapao do fornecimento de energia eletrica (BAIXA
TENSAO) para a Gerencia de Atendimento da Coordenadoria de
Arrecadapao, da Secretaria Municipal das Finanpas do Municipio de Sobral -
CE. VALOR GLOBAL: RS 9.325,08 (nove mil e irezentos e vinte e cinco
reais e oito centavos). FUNDAMENTACAO LEGAL: Art. 24, inciso XXII,
eArt. 26, inciso II, da Lei 8.666 de 21 dejunho de 1993. CONTRATADA:
COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA, pessoa juridica inserita no
CNPJ sob o n° 07.047.251/0001-70. DOTACAO ORCAMENTARIA:
11.01.04 .122.0420. 2195.33 903900.1 001000000. Sobral/CE, 27 de julho

de 2021. lima. Sra.Maria do Socorro Rodrigues dc Oliveira - SECRETARIA
MUNICJPALDAS F1NANCAS.

a Unidade de
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITTVO AO CONTRATO N°
008/2021-SEFIN (SPU P149536/2021) - CONTRATANTE: MUNICIPIO
DE SOBRAL, por meio da Secretaria das Finanpas, representado por sua
Secretaria Executiva, a Sra.Ana Paula Pires de Andrade CONTRATADA: D.
Oliveira V. Neto Variedades Eireli, inserita no CNPJ sob o n°


